[image: saúde-e1453306778930-768x384]             FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SÁUDE DE BERILO
CNPJ Nº 22.057.194/0001-02
Departamento de Licitações
E-mail: licitacaohospitalberilo@gmail.com

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2022, QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, COMO CONTRATANTE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE BERILO/MG E, DE OUTRO, COMO CONTRATADA, A EMPRESA HLH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SUPORTE TÉCNICO CONTÁBIL.

Justificativas:

                       Considerando que no ano de 2022, foi firmada a prestação de serviços em suporte técnico contábil, com hipótese de prorrogação de vigência contratual na forma do art. 57, II da Lei 8666/93, por tratar-se de Serviços de natureza continuada, e, que o prazo contratual finda 19/09/2024.
                    Considerando que o contrato foi firmado com a Empresa HLH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, prevê em suas cláusulas a aplicabilidade das normas previstas na Lei nº 8.666/93, com a devida possibilidade de realizar Termo Aditivo entre as partes.
       Considerando os princípios da continuidade e eficiência dos serviços públicos e que a empresa contratada cumpre com exatidão o acordado, tornando-se necessária a prorrogação do referido contrato por mais 12 meses, visando a continuidade dos serviços.
[bookmark: _Hlk91163838][bookmark: _Hlk91163874]	     A FUNDAÇÃO MUNICÍPIO DE SAUDE DE BERILO – MG, pessoa Jurídica de direito público interno, com sede na Rua Padre Pedro Heredes,  s/nº, São Francisco,  inscrita no CNPJ sob o nº 22.057.194/0001-02, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pela sua Presidente a Sra. Mislene Marques de Souza Silva, portador do CPF nº 039.908.286-73, residente e domiciliado neste Município de Berilo/MG, denominado CONTRATANTE e a   Empresa HLH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: n° 02.915.196/0001-70, com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 15, Progresso, em Turmalina/MG, neste ato representada por Helbert Lopes de Macedo, CPF: 509.496.406-20, a seguir denominada CONTRATADA, vêm através do presente instrumento ADITAR A CLAUSULA TERCEIRA do contrato, celebrado entre as partes em  19/09/2022, em decorrência da licitação realizada na modalidade de Pregão Presencial n° 003/2022, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado até 19 de setembro de 2025, o contrato nº:  003/2022, firmado ente a Fundação Município de Saúde de Berilo e a Empresa HLH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, vigorando a presente prorrogação a partir de 19 de setembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrentes da presente prorrogação correrão à conta da dotação orçamentária previstas no orçamento de 2023 sob o nº:
10.01.01.10.122.0013.2107 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Fundação Municipal de saúde
33903900 – Outros Serv.Terc. – P. Jurídica, Ficha 772
33903900 – Outros Serv.Terc. – P. Jurídica, Ficha 773

 CLÁUSULA TERCEIRA - As demais cláusulas do Contrato, permanecem inalteradas.

       E por estarem assim justas e ACORDADAS, assinam as partes o presente aditamento de contrato em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas, para que produza os efeitos e resultados de direito.

Berilo-MG, 16 de setembro de 2024.

Mislene Marques de Souza Silva
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Helbert Lopes de Macedo
HLH ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI- EPP
 CONTRATADA

Testemunhas

CPF: ______________________________________

CPF: ______________________________________
_______________________________________________________________
Rua Padre Pedro Heredes, s/nº- Berilo/MG
Fones: (33) 997006915
image1.png